Достоєвському таке
медичне заключення: «Свидетельство это дано отставному подпоручику Федору
Михайловичу Достоевскому в том, что он страдает падучею болезнью <...> и что
полезно будет для излечения этой болезни употребление морских купаний».

Правда, класик літератури бував до кременецького лікаря вельми неспра-
ведливим. 8 (20) вересня 1863 р він написав братові Михайлу.: «Бессеру я ни
в чем не верю. Это не доктор, а шарлатан; так по-моему...» Досвідчений лікар
допоміг подолати алкоголізм брату письменника Н. М. Достоєвському, який
прожив ще 20 років (помер 1883 р.), а в 1864 р. правильно визначив хворобу
М. М.